nn Nl . Kk ok ke
hal Madid, . KKK
< | ey
Federacion Atletismo Deporte Comunidad
Madrid de Madrid
DE MADRID
REUNION FAM 4 GALLUR
LUGAR: Pista Cubierta de Gallur
ENTRADA: C/ Angel Sanz Briz
DIA: 16/11/2025
ORGANIZADOR: Federacion de Atletismo de Madrid

REGLAMENTO

Art. 1 - Licencias autorizadas a participar:

Licencias FAM 2025.

Licencias nacionales de otras Comunidades Auténomas (siempre que no se limite la

participacion a atletas de Madrid). Mas informacion en el reglamento de inscripciones

Art. 2 - Inscripciones:
Plataforma inscripciones de la RFEA hasta las 23:59 del 10/11/2025. El listado de admitidos se

publicara a partir del 11/11/2025.
La participacion estard limitada a las mejores marcas inscritas (marcas validas de
temporadas 2025).

las

Los pagos para las pruebas deberan realizarse hasta las 23.59 del 10/11/2025 en el siguiente

enlace:
Reunion FAM 4 Gallur. 16/11/2025 | Deporticket. Inscripciones a eventos deportivos.

Art. 3 - Normas técnicas:

En las pruebas de 60 master respecto a la salida se aplicara el articulo 7 del reglamento
RFEA (Art. 7 En las pruebas de velocidad los atletas master no estan obligados a utilizar
tacos de salida, ni a realizar una salida agachada, ni a tener las dos manos en contacto con
la pista). Respecto a las salidas nulas se aplicara el reglamento de la W.A. para todas las
categorias.

En las pruebas donde esté previsto realizar semifinal y final, si la inscripcidn no fuera
suficiente se realizara final directa en el horario de la semifinal.

En las pruebas de peso con mejora pasaran a esta los 8 mejores atletas lancen con el
artefacto que lancen sin importar la categoria.

Cadencia de los listones:

o Pértiga F: Segun inscripcion

Altura y distancia de las vallas

o 60vabs:1,067-13,72*%9,14*9,72
60 v sub 20:0,991-13,72*9,14%*9,72
60 v sub 18:0,914-13,72*9,14*9,72
60 v sub 16:0,914-13*%8,5*13
60 v abs: 0,84-13*8,5*13
60 v sub 16-sub 18:0,762-13*8,5%13
60 v master F: 0,762-12*7*20

O O O O O O

Art. 4 — Normativa general de inscripciones: Reglamento de Inscripciones

Colaboradores RIESGO » B -
2o TArasdn

CORREDURIA DE SEGURDS
Proveedor oficial


https://atletismorfea.es/user/login-registro
https://www.deporticket.com/web-evento/12317-reunion-fam-4-gallur-16-11-2025
https://www.atletismomadrid.com/images/stories/ficheros/circulares/2025/circular2025_03_reglamento_inscripciones.pdf?132938
https://www.atletismomadrid.com/images/stories/ficheros/circulares/2025/circular2025_03_reglamento_inscripciones.pdf?132938

ok
fadadodl]

mn N nnl

((, @ ‘ M g%_ i % *******
Federacion Atletismo Deporte Comunidad
Madrid de Madrid
HORARIO
CARRERAS
Acceso Zona Camara Acceso Comienzo Prueba Sexo  Serie

Calentamiento  Llamadas Pista Prueba
15:20 15:50 15:55 16:00 60 mv Absoluto M FINAL
15:26 15:56 16:01 16:06 60 mv Sub 20 M SERIE 1
15:29 15:59 16:04 16:09 60 mv Sub 18 M SERIE 1
15:35 16:05 16:10 16:15 60 mv Sub 16 M SERIE 1
15:38 16:08 16:13 16:18 60 mv Sub 16 M SERIE 2
15:44 16:14 16:19 16:24 60 mv Absoluto F SEMIFINAL 1
15:47 16:17 16:22 16:27 60 mv Absoluto F SEMIFINAL 2
15:53 16:23 16:28 16:33 60 mv Sub 16 y Sub 18 F SERIE 1
15:56 16:26 16:31 16:36 60 mv Sub 16 y Sub 18 F SERIE 2
15:59 16:29 16:34 16:39 60 mv Sub 16 y Sub 18 F SERIE 3
16:02 16:32 16:37 16:42 60 mv Sub 16 y Sub 18 F SERIE 4
16:05 16:35 16:40 16:45 60 mv Sub 16 y Sub 18 F SERIE 5
16:11 16:41 16:46 16:51 60 mv Master F SERIE 1
16:15 16:45 16:50 16:55 60 Absoluto M SEMIFINAL 1
16:18 16:48 16:53 16:58 60 Absoluto M SEMIFINAL 2
16:21 16:51 16:56 17:01 60 Absoluto M SEMIFINAL 3
16:24 16:54 16:59 17:04 60 Absoluto M SEMIFINAL 4
16:27 16:57 17:02 17:07 60 Absoluto M SEMIFINAL 5
16:30 17:00 17:05 17:10 60 Absoluto M SEMIFINAL 6
16:33 17:03 17:08 17:13 60 Absoluto M SEMIFINAL 7
16:36 17:06 17:11 17:16 60 Absoluto M SEMIFINAL 8
16:39 17:09 17:14 17:19 60 Absoluto M SEMIFINAL 9
16:42 17:12 17:17 17:22 60 Master M SERIE 1
16:45 17:15 17:20 17:25 60 Master M SERIE 2
16:48 17:18 17:23 17:28 60 Absoluto F SEMIFINAL 1
16:51 17:21 17:26 17:31 60 Absoluto F SEMIFINAL 2
16:54 17:24 17:29 17:34 60 Absoluto F SEMIFINAL 3
16:57 17:27 17:32 17:37 60 Absoluto F SEMIFINAL 4
17:00 17:30 17:35 17:40 60 Absoluto F SEMIFINAL 5

Colaboradores RIESGO

yvogestion

) CORREDURIA DE SEGUROS

qrasan

Proveedor oficial



Federacion Atletismo
Madrid

17:03
17:06
17:09
17:12
17:15
17:18
17:21
17:30
17:35

17:38

Acceso Zona
Calentamiento

15:25
15:30
15:30
16:30

16:40

Colaboradores

17:33
17:36
17:39
17:42
17:45
17:48
17:51
18:00
18:05
18:08

Camara de

Llamadas
15:35

15:40
15:40
16:40

16:50

adrid |

M .
B W

17:38 17:43 60 Absoluto
17:41 17:46 60 Absoluto
17:44 17:49 60 Absoluto
17:47 17:52 60 Absoluto
17:50 17:55 60 Absoluto
17:53 17:58 60 Master
17:56 18:01 60 Master
18:05 18:10 60 mv Absoluto
18:10 18:15 60 Absoluto
18:13 18:18 60 Absoluto
CONCURSOS

Acceso Comienzo Prueba
Pista Prueba
15:40 16:00 Triple Absoluto
15:45 16:05 Peso Sub 18
15:45 16:25 Pértiga Absoluto
16:45 17:10 Triple Absoluto
16:55 17:15 Peso Sub 18

RIESGO

v gestion

CORREDURIA DE SEGUROS

Sexo

*******

Comunidad
de Madrid

SEMIFINAL 6
SEMIFINAL 7
SEMIFINAL 8
SEMIFINAL 9
SEMIFINAL 10
SERIE 1

SERIE 2

FINAL

FINAL

FINAL

Tablas y
Artefactos

8myllm
5 kg

5my8m
3 kg

qrasan

Proveedor oficial



