





FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE MADRID

REUNIÓN FAM 4 GALLUR

LUGAR: Pista Cubierta de Gallur ENTRADA: C/ Ángel Sanz Briz DIA: 16/11/2025

ORGANIZADOR: Federación de Atletismo de Madrid

REGLAMENTO

Art. 1 - Licencias autorizadas a participar:

- Licencias FAM 2025.
- Licencias nacionales de otras Comunidades Autónomas (siempre que no se limite la participación a atletas de Madrid). Mas información en el reglamento de inscripciones

Art. 2 - Inscripciones:

- <u>Plataforma inscripciones de la RFEA</u> hasta las 23:59 del 10/11/2025. El listado de admitidos se publicará a partir del 11/11/2025.
- La participación estará limitada a las mejores marcas inscritas (marcas válidas de las temporadas 2025).
- Los pagos para las pruebas deberán realizarse hasta las 23.59 del 10/11/2025 en el siguiente enlace:

Reunión FAM 4 Gallur. 16/11/2025 | Deporticket. Inscripciones a eventos deportivos.

Art. 3 - Normas técnicas:

- En las pruebas de 60 máster respecto a la salida se aplicará el artículo 7 del reglamento RFEA (Art. 7 En las pruebas de velocidad los atletas máster no están obligados a utilizar tacos de salida, ni a realizar una salida agachada, ni a tener las dos manos en contacto con la pista). Respecto a las salidas nulas se aplicará el reglamento de la W.A. para todas las categorías.
- En las pruebas donde esté previsto realizar semifinal y final, si la inscripción no fuera suficiente se realizará final directa en el horario de la semifinal.
- En las pruebas de peso con mejora pasarán a esta los 8 mejores atletas lancen con el artefacto que lancen sin importar la categoría.
- Cadencia de los listones:
 - Pértiga F: Según inscripción
- Altura y distancia de las vallas
 - o 60 v abs: 1,067-13,72*9,14*9,72
 - o 60 v sub 20: 0,991-13,72*9,14*9,72
 - o 60 v sub 18: 0,914-13,72*9,14*9,72
 - o 60 v sub 16: 0,914-13*8,5*13
 - o 60 v abs: 0,84-13*8,5*13
 - o 60 v sub 16-sub 18: 0,762-13*8,5*13
 - o 60 v máster F: 0,762-12*7*20

Art. 4 – Normativa general de inscripciones: Reglamento de Inscripciones

Colaboradores











HORARIO

CARRERAS						
Acceso Zona Calentamiento	Cámara Llamadas	Acceso Pista	Comienzo Prueba	Prueba	Sexo	Serie
15:20	15:50	15:55	16:00	60 mv Absoluto	М	FINAL
15:26	15:56	16:01	16:06	60 mv Sub 20	М	SERIE 1
15:29	15:59	16:04	16:09	60 mv Sub 18	М	SERIE 1
15:35	16:05	16:10	16:15	60 mv Sub 16	M	SERIE 1
15:38	16:08	16:13	16:18	60 mv Sub 16	М	SERIE 2
15:44	16:14	16:19	16:24	60 mv Absoluto	F	SEMIFINAL 1
15:47	16:17	16:22	16:27	60 mv Absoluto	F	SEMIFINAL 2
15:53	16:23	16:28	16:33	60 mv Sub 16 y Sub 18	F	SERIE 1
15:56	16:26	16:31	16:36	60 mv Sub 16 y Sub 18	F	SERIE 2
15:59	16:29	16:34	16:39	60 mv Sub 16 y Sub 18	F	SERIE 3
16:02	16:32	16:37	16:42	60 mv Sub 16 y Sub 18	F	SERIE 4
16:05	16:35	16:40	16:45	60 mv Sub 16 y Sub 18	F	SERIE 5
16:11	16:41	16:46	16:51	60 mv Máster	F	SERIE 1
16:15	16:45	16:50	16:55	60 Absoluto	М	SEMIFINAL 1
16:18	16:48	16:53	16:58	60 Absoluto	М	SEMIFINAL 2
16:21	16:51	16:56	17:01	60 Absoluto	M	SEMIFINAL 3
16:24	16:54	16:59	17:04	60 Absoluto	М	SEMIFINAL 4
16:27	16:57	17:02	17:07	60 Absoluto	М	SEMIFINAL 5
16:30	17:00	17:05	17:10	60 Absoluto	М	SEMIFINAL 6
16:33	17:03	17:08	17:13	60 Absoluto	М	SEMIFINAL 7
16:36	17:06	17:11	17:16	60 Absoluto	М	SEMIFINAL 8
16:39	17:09	17:14	17:19	60 Absoluto	М	SEMIFINAL 9
16:42	17:12	17:17	17:22	60 Máster	М	SERIE 1
16:45	17:15	17:20	17:25	60 Máster	М	SERIE 2
16:48	17:18	17:23	17:28	60 Absoluto	F	SEMIFINAL 1
16:51	17:21	17:26	17:31	60 Absoluto	F	SEMIFINAL 2
16:54	17:24	17:29	17:34	60 Absoluto	F	SEMIFINAL 3
16:57	17:27	17:32	17:37	60 Absoluto	F	SEMIFINAL 4
17:00	17:30	17:35	17:40	60 Absoluto	F	SEMIFINAL 5











17:03	17:33	17:38	17:43	60 Absoluto	F	SEMIFINAL 6
17:06	17:36	17:41	17:46	60 Absoluto	F	SEMIFINAL 7
17:09	17:39	17:44	17:49	60 Absoluto	F	SEMIFINAL 8
17:12	17:42	17:47	17:52	60 Absoluto	F	SEMIFINAL 9
17:15	17:45	17:50	17:55	60 Absoluto	F	SEMIFINAL 10
17:18	17:48	17:53	17:58	60 Máster	F	SERIE 1
17:21	17:51	17:56	18:01	60 Máster	F	SERIE 2
17:30	18:00	18:05	18:10	60 mv Absoluto	F	FINAL
17:35	18:05	18:10	18:15	60 Absoluto	М	FINAL
17:38	18:08	18:13	18:18	60 Absoluto	F	FINAL

CONCURSOS						
Acceso Zona Calentamiento	Cámara de Llamadas	Acceso Pista	Comienzo Prueba	Prueba	Sexo	Tablas y Artefactos
15:25	15:35	15:40	16:00	Triple Absoluto	М	8 m y 11 m
15:30	15:40	15:45	16:05	Peso Sub 18	M	5 kg
15:30	15:40	15:45	16:25	Pértiga Absoluto	F	
16:30	16:40	16:45	17:10	Triple Absoluto	F	5 m y 8 m
16:40	16:50	16:55	17:15	Peso Sub 18	F	3 kg



